ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.10.2021 № 103-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении предельных размеров оптовых надбавок и предельных
размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам (без учета

налога на добавленную стоимость), установленным производителями

лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные

в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов

В соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года No 61-ФЗ
«Об обращении лекарственных средств», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 07.03.1995 No 239 «О мерах по упорядочению

государственного регулирования цен (тарифов)», от 29.10.2010 No 865
«О государственном регулировании цен на лекарственные препараты,

включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных

препаратов», приказом Федеральной антимонопольной службы от 09.09.2020
No 820/20 «Об утверждении Методики установления органами исполнительной
власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок
и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам,

установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные

препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших

лекарственных препаратов» и Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории Свердловской области предельные размеры
оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим

отпускным ценам (без учета налога на добавленную стоимость), установленным

производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты,

включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных

препаратов, утверждаемый Правительством Российской Федерации

(прилагаются).

2

2. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 01.12.2010 No 149-ПК «Об утверждении

предельных размеров надбавок к ценам на лекарственные препараты»

( «Областная газета», 2010, 7 декабря, No 444).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.12.2021.
5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области А.Л. Соболев

3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением _
РЭК Свердловской области

от 20.10.2021 № 103-ПК
«Об утверждении предельных

размеров надбавок к ценам

на лекарственные препараты»

Предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных

надбавок к фактическим отпускным ценам (без учета налога

на добавленную стоимость), установленным производителями

лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные

в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов,

утверждаемый Правительством Российской Федерации

Таблица 1
Фактические отпускные цены, установленные

Предельный
Предельный

Номер производителями лекарственных препаратов, на
размер оптовой

размер

п.п. жизненно необходимые и важнейшие лекарственные розничной

препараты (кроме наркотических и психотропных)
надбавки,%

надбавки,%

1. до 100 рублей включительно 17 29
2. свыше 100 рублей до 500 рублей включительно 16 27
3. свыше 500 рублей 14 23

Т 6 2 а лица

Фактические отпускные цены, установленные
Предельный

Предельный

Номер производителями лекарственных препаратов, на
размер оптовой

размер

п.п. наркотические и психотропные жизненно
надбавки,%

розничной

необходимые и важнейшие лекарственные препараты надбавки,%

1. до 100 рублей включительно 28 40
2. свыше 100 рублей до 500 рублей включительно 28 38
3. свыше 500 рублей 28 36

		2021-10-22T16:04:19+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"